ПРОТОКОЛ №

 ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ПО АДРЕСУ:

                                        г. Иркутск, ул._______________д._____
	г. Иркутск

	"

	"

	20

	г.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: __________________, ул. ______________________ № ___, (далее - многоквартирный дом) проведено по инициативе собственника помещения № _____ (указать квартиру) Ф.И.О.______________________________, контактные телефоны ______________________________________________.

Общая площадь помещений многоквартирного дома составляет _____ кв. м.

(это - общее число голосов)
В собрании приняли участие ___ (количество) собственников, обладающих ______ (количество голосов равно сумме площадей жилых и нежилых помещений в кв. м) голосами, что составляет _____ % от общего числа голосов.
Кворум имеется.  Собрание правомочно.
(В соответствии со ст. 46 ЖК РФ вопросы, касающиеся капитального ремонта общего имущества МКД, считаются утвержденными общим собранием, если «За» проголосовало 2/3 от общего числа голосов. Таким образом, кворум составляет не менее 66,7%).
Повестка дня общего собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.

2. Об утверждении повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

3. Об определении порядка подписания протокола общего собрания.

4. Об определении места хранения протокола общего собрания.

5. Об утверждении перечня видов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.
6. Об утверждении стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.
7. Об утверждении срока проведения/окончания капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.
8. Об утверждении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

9. О выборе лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ.

Вопрос 1: Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.

На голосование поставлен вопрос об утверждении председателя, секретаря общего собрания, по предложению инициатора общего собрания собственников помещений предложены следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя собрания:
Кандидат 1: (Ф.И.О)______________________, кв.____;
Кандидат 2: (Ф.И.О)______________________, кв.____.

и секретаря собрания:
Кандидат 1: (Ф.И.О)______________________, кв.____;
Кандидат 2: (Ф.И.О)______________________, кв.____.

            Председатель собрания:

Кандидат 1:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.
Кандидат 2:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

   Секретарь собрания:

Кандидат 1:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Кандидат 2:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:
Председателем собрания избран: (Ф.И.О)______________________, кв.____.

Секретарем собрания избран:       (Ф.И.О)______________________, кв.____.

Вопрос 2. Об утверждении повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

На голосование поставлен вопрос об утверждении повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Утвердить повестку дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

Вопрос 3. Об определении порядка подписания протокола общего собрания.

На голосование поставлен вопрос об определении порядка подписания протокола общего собрания. По предложению инициатора проведения общего собрания подписание протокола общего собрания осуществляется председателем собрания, секретарем собрания.
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Наделить правом подписания протокола общего собрания председателя, секретаря собрания.
Вопрос 4. Об определении места хранения протокола общего собрания.

На голосование поставлен вопрос об определении места хранения протокола общего собрания. По предложению инициатора проведения общего собрания местом хранения протокола общего собрания определить ___________________________________________.
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Местом хранения протокола общего собрания определить______________________ ___________________________.
Вопрос 5. Об утверждении перечня видов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области:
	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	Ремонт внутридомовой системы теплоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы газоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы холодного водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы горячего водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы водоотведения

	Ремонт или замена лифтового оборудования

	Ремонт крыши

	Ремонт подвальных помещений

	Ремонт фасада

	Разработка проектно-сметной документации

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

На голосование поставлен вопрос об утверждении перечня видов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области:
	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	Ремонт внутридомовой системы теплоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы газоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы холодного водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы горячего водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы водоотведения

	Ремонт или замена лифтового оборудования

	Ремонт крыши

	Ремонт подвальных помещений

	Ремонт фасада

	Разработка проектно-сметной документации

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Утвердить перечень видов работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
Вопрос 6. Об утверждении стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с предложением Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области:

	Виды работ
	Стоимость, руб.

	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	Ремонт внутридомовой системы теплоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы газоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы холодного водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы горячего водоснабжения

	Ремонт внутридомовой системы водоотведения

	Ремонт или замена лифтового оборудования

	Ремонт крыши

	Ремонт подвальных помещений

	Ремонт фасада

	Разработка проектно-сметной документации

	Оказание услуг по проведению строительного контроля

	ИТОГО

На голосование поставлен вопрос об утверждении стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома:

«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Утвердить стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.
Вопрос 7. Об утверждении срока проведения/окончания капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.
На голосование поставлен вопрос об утверждении срока окончания капитального ремонта многоквартирного дома ______________________________.
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Утвердить срок окончания капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома ________________________.
Вопрос 8. Об утверждении источников финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома:

- средств собственников помещений в многоквартирном доме;

- средств иных источников.

На голосование поставлен вопрос об утверждении источников финансирования капитального ремонта многоквартирного дома:

- средств собственников помещений в многоквартирном доме;

- средств иных источников.

 «ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

Вопрос 9. О выборе лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ.

На голосование поставлен вопрос о выборе лица, уполномоченного от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ. По предложению инициатора общего собрания собственников помещений предложены следующие кандидатуры:
Кандидат 1: (Ф.И.О)______________________, кв.____;
Кандидат 2: (Ф.И.О)______________________, кв.____.

Кандидат 1:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Кандидат 2:
«ЗА»______м²____%, «ПРОТИВ»_____м²___%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»_____ м²___%.

Принято решение:

Лицо, уполномоченное от имени собственников помещений в многоквартирном доме участвовать в приемке выполненных работ:

(Ф.И.О)______________________, кв.____, (подпись)_______________, контактный телефон __________________________.
Председатель собрания _________________   _______________________

        (подпись)                              (Ф.И.О.)
Секретарь собрания       _________________   _______________________

        (подпись)                              (Ф.И.О.)